

Governo do Estado de Mato Grosso

SECEL - Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA № 10/2023/SECEL-MT / MT MUSEUS - EDIÇÃO LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR – FASE DE SELEÇÃO/HETEROIDENTIFICAÇÃO

O **ESTADO DE MATO GROSSO** por intermédio da **SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER** doravante denominada SECEL/MT, torna público, para conhecimento de todos os interessados, o seguinte resultado geral **preliminar** da fase de **seleção** do EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 10/2023/SECEL-MT / MT MUSEUS - EDIÇÃO LEI PAULO GUSTAVO.

Região Metropolitana do Vale do Rio Cuiabá

INSC	PROTOCOLO	RAZÃO SOCIAL	MUNICÍPIO	NOME DO MUSEU ASSOCIADO / REPRESENTADO	TÍTULO DA PROPOSTA	NOTA FINAL	SITUAÇÃO
1717	SECEL-PRO- 2024/00130	INSTITUTO HISTÓRICO E GEOGRÁFICO DE MATO GROSSO	CUIABÁ	-	EXPOSICAO DE MEMORIAIS NA CASA BARAO DE MELGACO	28,33	DESCLASSIFICADA pelo desatendimento dos itens: 5.1 e 6.2 do ANEXO 3 - CRITÉRIOS DE SELEÇÃO do EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 10/2023/SECEL-MT / MT MUSEUS - EDIÇÃO LEI PAULO GUSTAVO
1730	SECEL-PRO- 2024/00140	INSTITUTO ECOSSISTEMAS E POPULACOES TRADICIONAIS - ECOSS	CUIABÁ	MUSEU DE HISTÓRIA NATURAL DE MATO GROSSO	EXPOSIÇÃO ITINERANTE DO MUSEU DE HISTÓRIA NATURAL DE MATO GROSSO	0	DESCLASSIFICADA pelo desatendimento dos itens: 6, alínea f do EDITAL, 5.1 e 6.2 do ANEXO 3 - CRITÉRIOS DE SELEÇÃO do EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA № 10/2023/SECEL-MT / MT MUSEUS - EDIÇÃO LEI PAULO GUSTAVO
1725	SECEL-PRO- 2024/00139	ADALBERTO RESENDE DE SOUZA JUNIOR	CUIABÁ	MUSEU DA IMAGEM E DO SOM DE CUIABÁ	PATRIMÔNIO EM 3D	81	DESCLASSIFICADA pelo desatendimento do iten: 6, alínea f do EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA № 10/2023/SECEL-MT / MT MUSEUS - EDIÇÃO LEI PAULO GUSTAVO



Governo do Estado de Mato Grosso

SECEL - Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer

1724	SECEL-PRO- 2024/00138	TAIAMÃ ARQUEOLOGIA	CUIABÁ	MUSEU HOMEM BRASILEIRO	CASARÃO DE DONA BEM-BEM: EVIDÊNCIAS ARQUEOLÓGICAS, SINCRETISMOS, COTIDIANOS, HOSPITALIDADE E MEMÓRIAS NO CENTRO HISTÓRICO DE CUIABÁ- MT	90,66	SELECIONADA
1718	SECEL-PRO- 2024/00131	IQD INSTITUTO QUALITHY DE DESENVOLVIMENTO	CUIABÁ	-	MUSEU VIRTUAL- EDUCACAO PATRIMONIAL POR MEIO DA VISITACAO GUIADA VIRTUALMENTE AOS PATRIMÔNIOS HISTÓRICOS DE MATO GROSSO	46,66	DESCLASSIFICADA pelo desatendimento dos itens: 5.1 e 6.2 do ANEXO 3 - CRITÉRIOS DE SELEÇÃO do EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 10/2023/SECEL-MT / MT MUSEUS - EDIÇÃO LEI PAULO GUSTAVO
1719	SECEL-PRO- 2024/00133	ASSOCIAÇÃO CULTURAL SILVA FREIRE – CASA SILVA FREIRE	CUIABÁ	-	EXPOSIÇÃO: "O POEMA TELÚRICO DE SILVA FREIRE"	26,33	DESCLASSIFICADA pelo desatendimento dos itens: 5.1 e 6.2 do ANEXO 3 - CRITÉRIOS DE SELEÇÃO do EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 10/2023/SECEL-MT / MT MUSEUS - EDIÇÃO LEI PAULO GUSTAVO

Interior do Estado

INSC	PROTOCOLO	RAZÃO SOCIAL	MUNICÍPIO	NOME DO MUSEU ASSOCIADO / REPRESENTADO	TÍTULO DA PROPOSTA	NOTA FINAL	SITUAÇÃO
1716	SECEL-PRO- 2024/00129	INSTITUTO ARMANDO LUVISON - IAL	BARRA DO GARÇAS	-	RECONHECENDO MARCAS DO PASSADO E HERANÇAS CULTURAIS	45	DESCLASSIFICADA pelo desatendimento dos itens: 5.1 e 6.2 do ANEXO 3 - CRITÉRIOS DE SELEÇÃO do EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 10/2023/SECEL-MT / MT MUSEUS - EDIÇÃO LEI PAULO GUSTAVO
1721	SECEL-PRO- 2024/00137	INSTITUTO HISTÓRICO E GEOGRÁFICO DE POXORÉU	POXORÉU	CASA DE MEMÓRIA MANOEL DE AQUINO PIÉ	HISTÓRIA E MEMÓRIA DOS GARIMPEIROS	72,33	SELECIONADA



Governo do Estado de Mato Grosso

SECEL - Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer

1733	SECEL-PRO- 2024/00147	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA MOVIMENTO RADIO VALE DO RIO BUGRES FM	BARRA DO BUGRES	MUSEU CASA BORGES	MUSEU CASA BORGES 80 ANOS DE BARRA DO BUGRES	72,66	SELECIONADA
1732	SECEL-PRO- 2024/00143	VICTOR GUTIERRES OLIVEIRA	PONTES E LACERDA	-	EXPOSIÇÃO ITINERÁRIA DA REVISTA LITERÁRIA PIXÉ	38	DESCLASSIFICADA pelo desatendimento dos itens: 5.1 e 6.2 do ANEXO 3 - CRITÉRIOS DE SELEÇÃO do EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 10/2023/SECEL-MT / MT MUSEUS - EDIÇÃO LEI PAULO GUSTAVO
1731	SECEL-PRO- 2024/00141	ASSOCIAÇAO DOS ARTISTAS PLASTICOS DE MATO GROSSO - ARTEMAT	CÁCERES	MUSEU HISTÓRICO DE CÁCERES	TRAÇOS E ORIGENS	51,66	SELECIONADA

Cuiabá/MT, 03 de maio de 2024.

JEFFERSON CARVALHO NEVES

Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer – SECEL/MT (original assinado)